MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

PORTARIA Nº 445, DE 08 DE MAIO DE 2024

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 496, de
29 de julho de 2022, alterada pela Portaria nº 415, de 4 de julho de 2023, alterada pela Portaria
nº 07, de 02 de janeiro de 2024, considerando o Processo nº 23302.100677.2024-23, resolve:

Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 267, de 26/04/2019 que foi alterada anteriormente pela Portaria
nº 367, de 14/04/2020, Portaria nº 442, de 18/05/2020, e Portaria nº 801, de 14 de dezembro
2020, que foi retificada, e que Designou Comitê Gestor de Segurança da Informação natureza
consultiva e deliberativa, que é responsável pelas ações na área de Segurança da Informação do
IFSertãoPE, homologado pela Resolução do Conselho Superior nº 24, de 10/10/2020, nos termos
a seguir:

I - EXCLUIR o servidor ANDSON DA SILVA RODRIGUES, matrícula SIAPE nº 2009529, como Gestor
do Comitê de Segurança da Informação;

II - DESIGNAR o servidor TIAGO SIQUEIRA FREIRE, matrícula SIAPE nº 2658618, como Gestor do
Comitê de Segurança da Informação, Titular; e o servidor FRANCISCO HAMILTON DE FREITAS JU-
NIOR, matrícula SIAPE nº 1780810, como Gestor do Comitê de Segurança da Informação, Suplen-
te;

Art. 2º Os demais termos da citada Portaria permanecem inalterados.

JEAN CARLOS COELHO DE ALENCAR
Reitor Substituto

		2024-05-09T18:09:16-0300